第9回　運営推進会議　議事録

2020.5.13　MEIN　HAUS（於）15：00～15：30

出席者：市村様（板宿あんしんすこやかセンター）
安部様（副自治会長）
藤原様（サポートクラブゆう）
市橋所長　土江　樫原（MEIN　HAUS）
[bookmark: _GoBack]
1.MEIN HAUS 事業報告

　4月14日より1週間自粛
日中独居の利用者や介護の必要な利用者に対して訪問介護、食事の配達、食事介助等の活動を行った
オンライン訪問開始

2.暮らしの保健室運営について

　オンラインで認知機能チェック＆トレーニングツールの利用（コグエボ）
　　対象者：新型コロナウィルス感染拡大に伴いデイサービスの休業で自宅に引きこもっている方
　　　　　　ＮＰＯ会員で認知症に対して不安を持っていて方
　　コスト：5月、6月は無料　7月以降ひと月1500円
　　条　件：スマートフォンを所持　　ラインを導入
　　周知方法：大手町自治会の承認を得て18か所の掲示板に掲示する（18枚作成すること）
　　　　　　　民生委員に依頼する
　　　　　　　あんすこ市村氏に依頼

3.情報提供・情報共有

　市村氏より　　4-6月にかけて地域福祉センターや自治会館の使用禁止等で
　　　　　　　　地域に対してのアプローチが困難である
　　　　　　　　電話での対応でできる限りのアプローチをしている

4.その他

　市橋所長より当ステーションではＺＯＯＭ等のツールを使用しオンラインでカンファレンスや
　会議を行っている　あんすここそオンライン化を導入してほしい

　次回6月か7月に開催予定

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文責　樫原美穂